
Комитет образования администрации 

муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район 

Ленинградской области 
 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Сланцевский детский сад № 5 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности  

по физическому развитию детей  

(МДОУ «Сланцевский детский сад № 5») 
 

 

 

П Р И К А З 

14.09.2020 № 24 

г. Сланцы 

 

 

О создании психолого-педагогического консилиума  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации N Р-93 от 9 сентября 2019 г. «Об утверждении примерного положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации». 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать в МДОУ «Сланцевский детский сад № 5» психолого-педагогический 

консилиум. 

2. Утвердить состав ППк в количестве 5 человек: 

Председатель консилиум - заместитель заведующего по воспитательной работе и 

безопасности Иванова Е.И. 

Члены консилиума:  

воспитатель обследуемой возрастной группы; педагог-психолог (по договору 

сетевого взаимодействия с МУДО «СППЦ»), учитель-логопед (по договору 

сетевого взаимодействия с МУДО «СППЦ»), учитель-дефектолог (по договору 

сетевого взаимодействия с МУДО «СППЦ»). 

3. Работу психолого-педагогического консилиума проводить в соответствии с 

Положением о психолого-педагогическом консилиуме МДОУ «Сланцевский 

детский сад №5», утверждённым приказом от 10 января 2020 №4. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                         Т.В. Селюжицкая 

детским садом 

 

С приказом ознакомлены:                 

 
 


